УТВЕРЖДЕНО:

Комитет по физической культуре

и спорту г. Уфы РБ

20___г.

Председатель С.А. Степанов

УТВЕРЖДЕНО:

Федерация дзюдо г. Уфы РБ

«<u>6 м 8 7 237</u> 20 г.

Председатель Р.С. Ахметшин

положение

О проведении открытого первенства города Уфы по дзюдо (0350001611Я) среди мальчиков и девочек до 12 лет (2000 – 2001 г.р.) и среди юношей и девушек до 14 лет (1998 – 1999 г.р.)

1. Цели и задачи:

- Популяризация дзюдо
- Пропаганда здорового образа жизни
- Определение сильнейших спортсменов и формирования сборной команды г. Уфы.
- Укрепление дружеских связей между коллективами г. Уфы, развивающими дзюдо.

2. Время и место проведения:

Соревнования проводятся 4 – 5 января 2012 г. по адресу: РБ, г. Уфа, ул. Бикбая, 13, ДЮСШ № 32

04.01.2012г. – Взвешивание с 9.00 до 10.00

начало соревнований в 11.00

мальчики до 12 лет

в.к. 26, 30, 34, 38, 42, 46, 50, 55, св. 55 кг.

девочки до 12 лет

в.к. 24, 28, 32, 36, 40, 44, 48, 52 св. 52 кг.

05.01.2012г. – Взвешивание с 9.00 до 10.00

начало соревнований в 11.00

юноши до 14 лет

в.к. 38, 42, 46, 50, 55, 60, 66, 73, св. 73 кг.

девушки до 14 лет

в.к. 32, 36, 40, 44, 48, 52, 57, 63 св. 63 кг.

3. Требования к участникам:

К участию в соревнованиях допускаются: мальчики и девочки 2000-2001 г.р. имеющие подготовку не ниже 5 КЮ, допуск врача, юноши и девушки 1998-1999 г.р. имеющие спортивную подготовку не ниже 4 КЮ, допуск врача, являющимися членами Φ ДР.

К заявке прилагаются следующие документы на каждого спортсмена:

- свидетельство о рождении (подлинник);
- справка из школы с фотографией, заверенную гербовой печатью общеобразовательной школы с указанием года рождения учащегося (оттиск печати должен присутствовать на уголке фотографии), подписанную директором;
- страховой полис;

4. Руководство:

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется: Комитетом по физической культуре и спорту г.Уфы РБ, Федерацией дзюдо г.Уфы РБ. Непосредственной проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию. Главный судья Буяк Д.В., главный секретарь Хасанов Р.Х.

5. Условия проведения:

Соревнования проводятся по действующим Международным правилам дзюдо со всеми изменениями, дополнениями и ограничениями для соответствующего возраста на 2011 год.

6. Награждение:

Победители и призеры соревнований награждаются медалями и грамотами соответствующих степеней.

7. Расходы:

Расходы по проведению соревнований (аренда спорт сооружения, наградная атрибутика, оплата работы судейского корпуса и прочие) несут Комитет по физической культуре и спорту г. Уфы РБ и Федерация дзюдо г. Уфы РБ. Все расходы связанные с командированием команд несут командирующие организации.

8. Заявки:

Предварительные заявки на участие в соревнованиях принимаются по т/ф (347) 237-40-74, E-mail: judo02rb@mail.ru Федерация дзюдо г. Уфы.

Именные заявки (в 2-х экземплярах) на участие подаются непосредственно на взвешивание в день соревнований.

Представители команд несут персональную ответственность за подлинность документов представленных в мандатную комиссию.